
ระเบียบคณะกรรมการกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม 

ว่าด้วยเงินตอบแทนประจำตำแหน่งและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 

ของผู้ทรงคุณวุฒิทางวัฒนธรรม พ.ศ. ๒๕๓๗ 

 ---------------------------- 

              โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบว่าด้วยเงินตอบแทนประจำตำแหน่งและประโยชน์ตอบแทนอ่ืนของผู้ทรงคุณวุฒิทาง
วัฒนธรรมขึ้น เพื่อให้การดำเนินงานเกี่ยวกับผู้ทรงคุณวุฒิทางวัฒนธรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

             อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ (๒) และมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติสำนักงานคณะกรรมการวัฒนธรรม
แห่งชาติ พ.ศ.๒๕๒๒ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๓๕ และมติ      คณะกรรมการกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม ในการประชุม
ครั้งที่ ๑/๒๕๓๗ เมื่อวันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๓๗ คณะกรรมการกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
วัฒนธรรมแห่งชาติ ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๓๗ เมื่อวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๓๗ จึงวางระเบียบไว้ดังต่อไปนี้  

            ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม  ว่าด้วย  เงินตอบแทนประจำตำแหน่ง
และประโยชน์ตอบแทนอ่ืนของผู้ทรงคุณวุฒิทางวัฒนธรรม พ.ศ.๒๕๓๗“  

            ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป  

            ข้อ ๓ ให้ผู้ทรงคุณวุฒิทางวัฒนธรรมได้รับเงินตอบแทนประจำตำแหน่งจากกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม เดือนละ 
๒๐,๐๐๐ บาท  

            ข้อ ๔ ศิลปินแห่งชาติ หรือผู้ที่ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติในตำแหน่งอ่ืนจากคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ หรือ
สำนักงานคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ  ซึ่งได้รับเงินตอบแทนประจำตำแหน่งอยู่แล้ว เมื่อได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ทรงคุณวุฒิทาง
วัฒนธรรมให้ได้รับเงินตอบแทนประจำตำแหน่งในฐานะผู้ทรงคุณวุฒิทางวัฒนธรรมเพียงฐานะเดียว และเมื่อพ้นจากการเป็น
ผู้ทรงคุณวุฒิทางวัฒนธรรมเมื่อใด จึงให้ได้รับเงินตอบแทนประจำตำแหน่งในฐานะเดิมต่อไป  

            ข้อ ๕ ผู้ทรงคุณวุฒิทางวัฒนธรรม  มีสิทธิได้รับสวัสดิการต่าง ๆ จากกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม เช่นเดียวกับที่ศิลปิน
แห่งชาติมีสิทธิได้รับจากสำนักงานคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ และกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม   โดยให้ใช้หลักเกณฑ์และ
ระเบียบเดียวกับศิลปินแห่งชาติโดยอนุโลม  

            ข้อ ๖ ให้เลขาธิการคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติรักษาการตามระเบียบนี้  

                                                ประกาศ ณ วันที่  ๒๘ มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๓๗  

                                                            (ลงชื่อ)   สายสุรี  จุติกุล 

                                                                     (นางสายสุรี  จุติกุล) 

                                                     ประธานกรรมการกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม 


